



در این شماره می‌خوانید:

- سه نکته کلیدی خروجی اجلاس راهبری اینترنت ۲۰۲۱
- معرفی «پنجاه» شرکت برتر حامی استارت‌آپ‌ها در سال ۲۰۲۱
- حمایت از طرح استانداردهای دیجیتال با تشکیل هیئت مشورتی اصلاحات قانونی ICC
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»
- معرفی کتاب: «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)»

سه نکته کلیدی خروجی اجلاس راهبری اینترنت ۲۰۲۱

شانزدهمین اجلاس راهبری اینترنت با حضور بیش از ۱۰ هزار نفر به صورت حضوری و آنلاین به میزبانی کاتوویتسه - لهستان، در تاریخ شش لغایت ۱۰ دسامبر ۲۰۲۱ (مطابق با ۱۵ لغایت ۱۹ آذر ۱۴۰۰)، برگزار گردید. در همین راستا، اتاق بازرگانی بین‌المللی از نمایندگان جوامع کسب و کار و بخش خصوصی از سرتاسر جهان جهت حضور در اجلاس مزبور دعوت نمود.

سه نکته کلیدی این اجلاس عبارتند از:

۱. سخنرانی و حضور در نشست‌ها به نمایندگی از بخش خصوصی

«رالف موپیتا (Ralph Mupita)»، عضو هیئت اجرایی اتاق بازرگانی بین‌المللی، در کنار دیگر مقامات عالی‌رتبه منجمله: «آنتونیو گوترش (Antonio Guterres)»، دبیرکل سازمان ملل متحد، و رئیس جمهور و نخست وزیر لهستان، در اجلاس مزبور به سخنرانی پرداخت و به نقش کلیدی بخش خصوصی در ایجاد ارتباط میان بخش‌های دیجیتال در سرتاسر جهان و اهمیت مشارکت ذینفعان در حمایت از این مسئولیت اشاره نمود. همچنین طی این اجلاس، نمایندگان حوزه کسب و کار در هفت نشست مذاکرات سران عالی‌رتبه و شش جلسه مهم مرتبط با اهداف اشتراک‌گذاری دیدگاه‌های جوامع کسب و کار در زمینه راهبری اینترنت که امری حیاتی برای ارتقای تجارت بین‌الملل، توسعه اقتصادی و نوآوری محسوب می‌گردد، شرکت نمودند.

۲. موضوعات کلیدی کسب و کار در دستور جلسه

جهت ارائه مفاد، ادله و اطلاعات بیشتر پیرامون موضوعات اجلاس مزبور، اتاق بازرگانی بین‌المللی از طریق ابتکار خود با عنوان «اقدامات جوامع کسب و کار برای حمایت از

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

جامعه اطلاعاتی (BASIS)»، ضمن مشارکت با شرکای مرتبط، سه رویداد ذیل را در زمینه اولویت‌های بخش خصوصی، طی این اجلاس برگزار نمود:

• جریان آزاد داده‌ها همراه با اعتماد

برگزاری جلسه‌ای با عنوان «جریان داده‌های موثق - آنچه در خطر است و آنچه مورد نیاز است» که به موضوع ارزش‌های اقتصادی و اجتماعی جریان داده‌های فرامرزی پرداخته است و از دولت‌هایی که توسط سازمان‌های بین‌المللی حمایت می‌گردند درخواست نموده تا به توافقات، استانداردها و اصول بین‌المللی کاربردی در جهت ایجاد روند انتقالات امن و معتبر داده‌های فرامرزی دست یابند.

• اتصال جهانی معنی‌دار

شرکت‌کنندگان در جلسه‌ای با عنوان «از تعهد تا عمل: شکستن موانع اتصال» توافق نمودند که موضوع پروژه‌های اتصال که از جانب بخش خصوصی حمایت می‌گردند درباره تولید زیرساخت‌ها نیست، بلکه پیرامون ایجاد فرصت‌ها است، که از آنها می‌توان به فرصت‌هایی برای تبادل و اشتراک‌گذاری اطلاعات، آموزش، دسترسی به خدمات عمومی، تجارت، سرمایه‌گذاری، نوآوری، رشد و توسعه اشاره نمود. در جلسه مزبور از سیاست‌گذاران و قانون‌گذاران درخواست شد تا با اتخاذ قوانین نوآورانه به توانمندسازی فن‌آوری‌های خلاقانه و مدل‌های کسب و کار جدید کمک نمایند.

• دیجیتالی‌سازی پایدار

طی این اجلاس، در نشست با عنوان «قطع انتشار کربن در جهان دیجیتال - افسانه و حقیقت» به نقش اشتراک‌گذاری داده‌ها، شفافیت و استانداردسازی در جهت کمک به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای از جانب بخش فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات، پرداخته شد.

۳. مذاکرات و گفت‌وگوهای صورت گرفته طی برگزاری اجلاس

شانزدهمین دوره اجلاس راهبری اینترنت، میزبان بیش از ۳۰۰ جلسه بود و بیش از ۱۰ هزار شرکت‌کننده از ۱۷۵ کشور در آن حضور به هم رساندند. اجلاس مزبور باری دیگر، محیط بی‌نظیری برای اشتراک‌گذاری دانش، تبادل بهترین عملکردها و اقدامات صورت گرفته، ظرفیت‌سازی و تبادل آزاد نظرات میان شرکت‌کنندگان را مهیا نمود.

لازم به ذکر است، «آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد»، «پائول میشل (Paul Mitchell)»، از امیان عضای جامعه کسب و کار، مدیر ارشد اسبق حوزه سیاست فن‌آوری و راهبری اینترنت در شرکت مایکروسافت را به عنوان رئیس گروه مشورتی اجلاس راهبری اینترنت (IGF) ۲۰۲۲ منصوب نمود.

این اولین بار است که یک عضو از بخش خصوصی به عنوان رئیس گروه فوق‌الذکر منصوب می‌گردد و انتظار می‌رود، پائول میشل، هدایت گروه مزبور را تا سال ۲۰۲۳ بر عهده داشته باشد.

گفتنی است، هفدهمین و هجدهمین اجلاس راهبری اینترنت به ترتیب در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به میزبانی «اتیوپی» و «ژاپن» برگزار خواهند شد.



معرفی «پنجاه» شرکت برتر حامی استارت‌آپ‌ها در سال ۲۰۲۱

ششمین دوره مراسم اهدای جوایز همکاری استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ به میزبانی پاریس در سال ۲۰۲۱ برگزار گردید و طی آن «پنجاه» شرکت برتر معرفی شدند.

مراسم اهدای جوایز همکاری استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ توسط شرکت ارائه‌دهنده خدمات مشورتی در زمینه نوآوری بر اساس طرح مشارکت و همکاری استارت‌آپی کمیسیون اروپا در سال ۲۰۱۶ و با هدف شناسایی فعال‌ترین شرکت‌های بزرگ در همکاری با استارت‌آپ‌ها و معرفی بهترین عملکرد در این زمینه، راه‌اندازی گردید و به واسطه مشارکت و همکاری با اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، برگزاری مراسم مزبور به سطح جهانی ارتقا یافته است.

برای این مراسم از استارت‌آپ‌ها درخواست شد، تا شرکت‌های بزرگی که بیشترین فعالیت در نوآوری آزاد داشتند را معرفی نمایند و پنجاه شرکت برتر سال ۲۰۲۱ (۲۵ شرکت در زمینه همکاری شرکت‌های بزرگ و استارت‌آپ‌ها و ۲۵ شرکت در زمینه نوآوری آزاد جهانی)، انتخاب شدند، و بر این اساس شرکت‌های فایزر، شرکت آکسا - ارائه‌دهنده انواع خدمات بیمه در سراسر جهان - و شرکت شیائومی، به عنوان سه شرکت برتر در زمینه همکاری شرکت‌های بزرگ و استارت‌آپ‌ها انتخاب شدند.

«آلبرتو اُنتی»، رئیس شرکت ارائه‌دهنده خدمات مشورتی در زمینه نوآوری در این باره گفت: «امروزه استارت‌آپ‌ها می‌توانند مسبب تغییر در روند عملکرد سنتی بازار و صنعت از طریق استفاده از روش‌های خلاقانه و فن‌آوری‌های نوین گردند. هیچ شرکتی با هراندازه و حوزه کاری اگر نتواند روند نوآوری آزاد را در مرکز

استراتژی‌های خود قرار دهد، نمی‌تواند از تغییرات روزانه در امان باشد. خبر خوش این است که نوآوری‌های آزاد به طور فزاینده‌ای در سطح جهانی پذیرفته شده‌اند. هدف از مراسم اهدای جوایز همکاری استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ، نشان دادن بهترین عملکرد و الگوها در زمینه چگونگی همکاری بین استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ است که از طریق چنین همکاری‌های دوجانبه‌ای، طرفین منفعت مقتضی را کسب می‌نمایند و شرکت‌های دیگر می‌توانند از چنین الگوهایی برای حصول موفقیت، پیروی نمایند.»

«جان دنتون»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی نیز اظهار داشت: «زمانی که یک مدل نوآوری پذیرفته می‌شود، شرکت‌ها تنها به دنبال ایجاد ایده‌های پیشرو نیستند، بلکه در پی استفاده و بهره‌برداری از ایده‌های موجودی هستند که آنها را در مدیریت هزینه، ریسک و روند تسریع توسعه فن‌آوری، توانمند سازد. ویژگی کلیدی مدل نوآوری آزاد، قابلیت تغییر و انعطاف‌پذیری آن با توجه به شرایط است. با معرفی شرکت‌های پیشرو در این مراسم، مسیر برای کسب و کارهای بیشتری به منظور نیل به موفقیت‌های بیشتر و ایجاد فرصت برای همگان، هموار می‌گردد.»

«کندس جانسون»، عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی بین‌المللی که هدایت کمیته داوری مراسم فوق‌الذکر را بر عهده داشت، در این باره اذعان داشت: «فرصت گفت‌وگو و معاشرت با اعضای مختلف اکوسیستم نوآوری آزاد طی روند داوری، بسیار ارزشمند و الهام‌بخش بود و وجود چند مورد (case)، هیئت ژوری را وادار به تامل بیشتر برای تصمیم‌گیری نمود. اولین مورد این بود که نوآوری آزاد دیگر تنها مختص حوزه کسب و کار نمی‌گردد و هدف آن ارائه خدمت به جهان و بشر است.»



حمایت از طرح استانداردهای دیجیتال با تشکیل هیئت مشورتی اصلاحات قانونی ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) خبر تشکیل هیئت جدید مشورتی اصلاحات قانونی (LRAB) را با هدف

حمایت از طرح استانداردهای دیجیتال ICC اعلام نمود.

نهاد مزبور با مشارکت بانک توسعه آسیایی (ADB) و دولت سنگاپور، طرح استانداردهای دیجیتال (DSI) در سال ۲۰۲۰ را با تمرکز بر دیدگاه ایجاد محیطی تجاری، دیجیتالی شده و هماهنگ در سطح جهانی، به عنوان بخشی از تعهدات اتاق بازرگانی بین‌المللی در راستای فرصت‌سازی برای همه ذینفعانی که در زنجیره بین‌المللی تامین دخیل هستند، معرفی و راه‌اندازی نمود.

هیئت مشورتی فوق‌الذکر، تحت حمایت و نظارت هیئت راهبری طرح استانداردهای دیجیتال (ICCD SIGB) فعالیت نموده و بدنه آن متشکل از ۳۰ رهبر از اقصی نقاط جهان است که بر این باورند که وجود محیطی قانونی، توانمند و هماهنگ در سطح جهانی، امری بنیادی به منظور تحقق تجارت دیجیتالی، محسوب می‌گردد. هیئت مشورتی مذکور، در پی افزایش و ارتقای اصلاحات قانونی در سرتاسر جهان خواهد بود و متشکل از نهادهایی منجمله: بانک توسعه آسیایی (ADB)، انجمن بانکداران در زمینه تامین مالی و تجارت (Bankers Association for Finance and Trade)، اتحادیه کشورهای مشترک‌المنافع (The Commonwealth)، کمیته‌های ملی فرانسه، آلمان و مکزیک ICC، انجمن تجارت بین‌الملل و خرید دین (The International Trade and Forfeiting Association)، و آنسیترا (کمیسیون حقوق تجارت بین‌الملل سازمان ملل متحد) فعالیت خواهد کرد.

این هیئت، فعالیت‌های خود را هم‌راستا با هیئت مشورتی صنعتی طرح استانداردهای دیجیتال (DSI Industry Advisory Board)، انجام خواهد داد. «جان دنتون»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی، در این باره گفت: «ما همواره نیاز به تقویت رابطه مستحکم میان حوزه صنعت و طرح استانداردهای دیجیتال را به منظور حصول اطمینان از تمرکز این طرح برای حفظ ارتباط با امور مربوط به کسب و کارهای بین‌المللی هستیم و تشکیل هیئت مشورتی صنعتی، اولین گام در این فرایند بوده است.»

همچنین دنتون، «کریس ساوئورث (Chris Southworth)»، دبیرکل کمیته ملی بریتانیایی ICC و «والنتینا مینتاه (Valentina Mintah)»، متخصص امور گمرکی و لجستیک و عضو هیئت اجرایی ICC، را به عنوان روسای مشترک هیئت مشورتی اصلاحات قانونی منصوب نمود.

والنتینا مینتاه، در این باره گفت: «مزایای دیجیتالی شدن تجارت بسیار زیاد است، اما این امر بدون قوانین و مقررات مقتضی، محقق نمی‌گردد. انتظار می‌رود تا با مشارکت مدیران حوزه صنعت، سیاست‌گذاری و رهبران بین‌دولتی، اصلاحات مقتضی صورت گیرد و نتایج آن به نفع همگان باشد.»

کریس ساوئورث نیز اذعان داشت: «دیجیتالی‌سازی اکوسیستم تجارت، رویه تجارت را سریع‌تر، ارزان‌تر، ایمن‌تر و برای محیط‌زیست بهتر می‌نماید. هیئت فوق‌الذکر، نقشی حیاتی در کمک به افزایش اصلاحات قانونی و حمایت بیشتر از کشورهای کمتر توسعه‌یافته و نیازمند به ظرفیت‌سازی بیشتر، ایفا می‌نماید.»

گفتنی است، پیش از این، نشستی مجازی با عنوان تامین مالی تجاری در آسیا و استفاده از راه‌حل‌های دیجیتال به منظور کمک به بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) برای انجام تجارت، مورخ ۳۰ نوامبر ۲۰۲۱ (مطابق با نهم آذر ماه ۱۴۰۰) برگزار گردید. بر اساس آمار بانک توسعه آسیایی (ADB)، شکاف تامین مالی تجاری جهانی طی همه‌گیری کووید ۱۹ در سال ۲۰۲۰ به ۱/۷ تریلیون دلار رسیده، که این میزان در سال ۲۰۱۸، ۱/۵ تریلیون دلار بوده است.

پیرو موضوع فوق‌الذکر، این شکاف رو به افزایش شامل قاره آسیا نیز می‌گردد، زیرا حضور بانک‌ها در فعالیت‌های مرتبط با تامین مالی، کاهش یافته است. در همین راستا، این امر ضروری است که جوامع کسب و کار، سازمان‌های بین‌المللی و دولت‌ها در سطح ملی ضمن همکاری با یکدیگر، به بررسی و رفع شکاف تامین مالی رو به رشد اقدام نموده و به استفاده از پتانسیل حداکثری کسب و کار در قاره آسیا کمک نمایند. اقدامات مقتضی و همکاری‌های پایدار میان کلیه ذینفعان مزبور منتج به ارائه ابزار جدید و ایجاد فرصت‌های تازه برای بنگاه‌های کوچک و متوسط به منظور دسترسی به منابع مالی خواهد شد.



کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، آموزش آنلاین «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی» را به مدت ۴ ساعت، در روز شنبه، مورخ ۲۵ دی ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار نماید.

جناب آقای دکتر محسن محبی، عضو محترم دیوان بین‌المللی داوری ICC در پاریس و دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و جناب آقای دکتر سید عرفان لاجوردی، وکیل محترم پایه یک دادگستری از سال ۱۳۸۶ و کارشناس امور حقوقی و قراردادهای سخنرانان این دوره آموزشی خواهد بود.

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت کمیته ایرانی ICC به نشانی www.icc-iran.org مراجعه فرمایند. در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.

معرفی کتاب: «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برای اولین بار، کتاب «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)» را با ترجمه سرکار خانم فریده تذهیبی، دبیر محترم کمیسیون بانکی این کمیته و عضو گروه تهیه‌کننده متن مقررات تجدید نظر ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه در ICC، روانه بازار کرد.



کمیته ایرانی ICC، به عنوان متولی امور اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در ایران، از زمان فعالیت مجدد در سال ۱۳۶۴ همواره رسالت خود را معرفی آخرین دستورات عملی و تحولات مقررات تجارت بین‌الملل دانسته و در راه روزآمد کردن جامعه تجاری و حقوقی فعال بوده است.

مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (URDG758) از نیمه دوم سال ۲۰۱۰ اجرایی شد و در اختیار سیستم مالی و بازرگانی قرار گرفت. کارگروه ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه، با استناد به سوالات مطروحه توسط بانک‌های متعددی که از این مقررات استفاده کرده و گاه با اختلاف تفسیر درباره مواد مواجه شده بودند، تصمیم به تهیه کتابی برای تفسیر مقررات گرفت. کتاب مذکور، توضیح و تفسیر مقررات URDG برای کاربرد مناسب و بهتر مقررات مذکور در سراسر جهان است.

کتاب مذکور، در زمان کوتاهی پس از انتشار در مرکز ICC، توسط دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، سرکار خانم فریده تذهیبی که خود از تهیه‌کنندگان مقررات و نیز عضو کارگروه ضمانت‌نامه‌ها در ICC پاریس است، به فارسی ترجمه گردیده است.

امید است با مد نظر قرار دادن محتویات این کتاب، بازرگانان، بانکداران و حقوقدانان، هر چه بیشتر در تهیه ضمانت‌نامه‌های مربوطه موفق بوده و به زبان هماهنگ بین‌المللی در صحنه تجارت به فعالیت پردازند.

کتاب «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)»، ترجمه سرکار خانم فریده تذهیبی، در قطع رقعی و شمارگان یک‌هزار نسخه منتشر شده است.